

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE A SETIEMBRE DEL AÑO 2.022

NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES

ENTIDAD: 071 JOSE DOMINGO OCAMPOS

| Código | | | | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | |
|--------|------|-----|------|------|-----|---|--------------|---------------------|------------------------|--------------------------|------------------------|-----------------|-----------------|----------------|---------|
| Grup | Subg | Det | Orig | F.F. | Det | Presupuesto Inicial | Modificación | Presupuesto Vigente | Acumulado Cuat. Actual | ingado / Recau Setiembre | Acumulado Cuat. Actual | Total Devengado | Total Recaudado | % de Ejecución | |
| | | | | | | TOTAL INGRESOS | | 5,042,506,128 | 2,166,451,235 | 7,208,957,363 | 3,207,642,786 | 358,454,899 | 358,454,899 | 49,47% | |
| 100 | | | | | | INGRESOS CORRIENTES | | 2,748,277,577 | 362,726,783 | 3,111,004,360 | 1,501,868,969 | 212,287,936 | 212,287,936 | 55,10% | |
| | 110 | | | | | INGRESOS TRIBUTARIOS | | 527,500,000 | - | 527,500,000 | 372,190,814 | 19,866,022 | 19,866,022 | 74,32% | |
| | | 112 | | | | Impuesto sobre la Propiedad | | 316,500,000 | - | 316,500,000 | 229,508,282 | 13,993,359 | 13,993,359 | 76,94% | |
| | | 112 | 001 | 30 | 001 | Impuesto inmobiliario | | 180,000,000 | | 180,000,000 | 119,336,596 | 11,314,659 | 11,314,659 | 87,92% | |
| | | 112 | 003 | 30 | 001 | Impuesto adicional a los baldíos | | 6,000,000 | | 6,000,000 | 5,155,000 | 120,000 | 120,000 | 87,92% | |
| | | 112 | 004 | 30 | 001 | Impuesto de patente a los rodados | | 120,000,000 | | 120,000,000 | 79,855,544 | 2,558,700 | 2,558,700 | 68,68% | |
| | | 112 | 005 | 30 | 001 | Impuesto a la construcción | | 4,000,000 | | 4,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 112 | 006 | 30 | 001 | Impuesto al fraccionamiento de tierra | | 1,500,000 | | 1,500,000 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 112 | 007 | 30 | 001 | Impuesto a la transferencia de bienes raíces | | 5,000,000 | | 5,000,000 | 25,161,142 | 0 | 25,161,142 | 503,22% | |
| | | 113 | | | | Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios | | 91,000,000 | - | 91,000,000 | 96,300,070 | 3,234,763 | 3,234,763 | 109,38% | |
| | | 113 | 006 | 30 | 001 | Imp. a los espect. públicos y juegos de entret. y de azar | | 2,000,000 | | 2,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 113 | 012 | 30 | 001 | Impuesto de patente a la Prof. Com. e Ind. | | 75,000,000 | | 75,000,000 | 75,771,407 | 2,456,228 | 2,456,228 | 104,30% | |
| | | 113 | 013 | 30 | 001 | Impuesto a la publicidad o propaganda | | 4,000,000 | | 4,000,000 | 9,915,623 | 403,835 | 403,835 | 257,99% | |
| | | 113 | 014 | 30 | 001 | Impuesto a las Operaciones de Crédito | | 1,000,000 | | 1,000,000 | 6,412,240 | 0 | 6,412,240 | 641,22% | |
| | | 113 | 015 | 30 | 001 | Impuesto a las Rifas, Ventas por Sorteos y Sorteos Publicit | | 500,000 | | 500,000 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 113 | 016 | 30 | 001 | Impuesto al transporte colectivo de pasajeros | | 500,000 | | 500,000 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 113 | 017 | 30 | 001 | Imp. al registro de marcas y señales de hac. y leg. de doc. | | 1,000,000 | | 1,000,000 | 169,600 | 21,600 | 21,600 | 19,12% | |
| | | 113 | 018 | 30 | 001 | Impuesto al papel sellado y estampillas municipales | | 5,000,000 | | 5,000,000 | 3,495,200 | 281,600 | 281,600 | 75,54% | |
| | | 113 | 019 | 30 | 001 | Impuesto de cementerios | | 1,000,000 | | 1,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 113 | 027 | 30 | 001 | Impuesto al faenamiento | | 1,000,000 | | 1,000,000 | 536,000 | 71,500 | 71,500 | 60,75% | |
| | | 119 | | | | Otros Ingresos Tributarios | | 120,000,000 | - | 120,000,000 | 46,382,462 | 2,637,900 | 2,637,900 | 40,85% | |
| | | 119 | 003 | 30 | 001 | Multas | | 20,000,000 | | 20,000,000 | 4,394,021 | 314,900 | 314,900 | 23,54% | |
| | | 119 | 005 | 30 | 001 | Contribucion para conserv.de pavimento | | 70,000,000 | | 70,000,000 | 41,988,441 | 2,323,000 | 2,323,000 | 44,311,441 | 63,30% |
| | | 119 | 007 | 30 | 001 | Contrib. Especial Adicional al Imp. Inmobiliario | | 18,000,000 | | 18,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 119 | 008 | 30 | 001 | Contrib. Especial Adicional al Imp. Patente de Rodados | | 12,000,000 | | 12,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | 130 | | | | | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | | 71,000,000 | - | 71,000,000 | 21,961,500 | 2,584,000 | 2,584,000 | 24,545,500 | 34,57% |
| | | 132 | | | | Tasas y Derechos | | 70,000,000 | - | 70,000,000 | 21,775,500 | 2,582,000 | 2,582,000 | 24,357,500 | 34,80% |
| | | 132 | 021 | 30 | 001 | Tasas por servicios de salubridad | | 4,000,000 | | 4,000,000 | 407,000 | 0 | 407,000 | 407,000 | 10,18% |
| | | 132 | 022 | 30 | 001 | Tasas constr. e inspección de pesas y medidas | | 4,000,000 | | 4,000,000 | 314,500 | 10,000 | 10,000 | 324,500 | 8,11% |
| | | 132 | 023 | 30 | 001 | Tasas por inspección de instalaciones | | 4,000,000 | | 4,000,000 | 213,500 | 0 | 213,500 | 213,500 | 5,34% |
| | | 132 | 024 | 30 | 001 | Tasas por servicios de desinfección | | 1,000,000 | | 1,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | | 132 | 025 | 30 | 001 | Tasas por recol. de basuras, limp. de vías publicas y cemer | | 30,000,000 | | 30,000,000 | 9,538,000 | 1,223,000 | 1,223,000 | 10,761,000 | 35,87% |
| | | 132 | 026 | 30 | 001 | Tasas por Tablada | | 1,000,000 | | 1,000,000 | 442,000 | 66,000 | 66,000 | 508,000 | 50,80% |
| | | 132 | 030 | 30 | 001 | Tasas por conservación de parques y jardines y paseos pul | | 15,000,000 | | 15,000,000 | 9,544,500 | 1,228,000 | 1,228,000 | 10,772,500 | 71,82% |
| | | 132 | 032 | 30 | 001 | Derecho de expl.de linea de transp. de pasajeros del munic | | 1,000,000 | | 1,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | | 132 | 033 | 30 | 001 | Tasas por servicios de inspección de auto vehículos | | 10,000,000 | | 10,000,000 | 1,316,000 | 55,000 | 55,000 | 1,371,000 | 13,71% |
| | | 133 | | | | Multas y Otros Derechos No Tributarios | | 1,000,000 | - | 1,000,000 | 186,000 | 2,000 | 2,000 | 188,000 | 18,80% |
| | | 133 | 001 | 30 | 001 | Multas | | 1,000,000 | | 1,000,000 | 186,000 | 2,000 | 2,000 | 188,000 | 18,80% |
| | 140 | | | | | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM. PUBL. | | 206,000,000 | - | 206,000,000 | 161,520,136 | 10,034,994 | 10,034,994 | 171,555,130 | 83,28% |
| | | 141 | | | | Venta de Bienes de la Administración Pública | | 50,000,000 | - | 50,000,000 | 48,142,300 | 2,727,400 | 2,727,400 | 50,869,700 | 101,74% |



[Signature]
 Prof. Clemente Contreras Vera
 Intendente Municipal



[Signature]
 Lic. Mariela Figueredo Enciso
 Tesorera

| Código | | | | | | Descripción | Presupuesto Inicial | Modificación | Presupuesto Vigente | Acumulado Cuat. Actual | Ingado / Recau | | Acumulado Cuat. Actual | Total Devengado | Total Recaudado | % de Ejecución |
|--------|------------|------------|------|------|-----|--|----------------------|----------------------|----------------------|------------------------|--------------------|--------------------|------------------------|----------------------|-----------------|----------------|
| Grup | Subg | Det | Orig | F.F. | Det | | | | | | Setiembre | | | | | |
| | | 141 | 001 | 30 | 001 | Ventas de Libros, Formularios y Documentos | 20.000.000 | | 20.000.000 | 18.844.300 | 871.400 | 871.400 | 18.715.700 | 19.715.700 | 98,58% | |
| | | 141 | 009 | 30 | 001 | Prov. De Copias de Planos Informes Tecnicos, Pilas, De Co | 5.000.000 | | 5.000.000 | 7.286.000 | 936.000 | 936.000 | 8.222.000 | 8.222.000 | 164,44% | |
| | | 141 | 010 | 30 | 001 | Prov.de Distintivos para Vehiculos Automotores | 25.000.000 | | 25.000.000 | 22.012.000 | 920.000 | 920.000 | 22.932.000 | 22.932.000 | 91,73% | |
| | | 142 | | | | Venta de Servicios de la Administración Pública | 156.000.000 | - | 156.000.000 | 113.377.836 | 7.307.594 | 7.307.594 | 120.685.430 | 120.685.430 | 77,36% | |
| | | 142 | 012 | 30 | 001 | Servicios Varios | 25.000.000 | | 25.000.000 | 2.773.344 | 9.931 | 9.931 | 2.783.275 | 2.783.275 | 11,13% | |
| | | 142 | 015 | 30 | 001 | Uso de matadero | 1.000.000 | | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 142 | 016 | 30 | 001 | Servicios técnicos y administración en general | 130.000.000 | | 130.000.000 | 110.604.492 | 7.297.663 | 7.297.663 | 117.902.155 | 117.902.155 | 90,69% | |
| | 150 | | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.917.777.577 | 362.726.783 | 2.280.504.360 | 921.846.519 | 178.123.420 | 178.123.420 | 1.099.969.939 | 1.099.969.939 | 48,23% | |
| | | 153 | | | | Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop | 827.910.577 | 362.726.783 | 1.190.637.360 | 441.911.084 | 51.663.751 | 51.663.751 | 493.574.835 | 493.574.835 | 41,45% | |
| | | 153 | 070 | 10 | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2021 | | 17.880.883 | 17.880.883 | 17.880.883 | 0 | 0 | 17.880.883 | 17.880.883 | 100,00% | |
| | | 153 | 070 | 10 | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2022 | 291.248.254 | | 291.248.254 | 91.522.577 | 14.196.055 | 14.196.055 | 105.718.632 | 105.718.632 | 36,30% | |
| | | 153 | 070 | 10 | 011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties 2021 | | 47.347.227 | 47.347.227 | 47.347.227 | 0 | 0 | 47.347.227 | 47.347.227 | 100,00% | |
| | | 153 | 070 | 10 | 011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties 2022 | 376.662.323 | 297.498.673 | 674.160.996 | 219.622.844 | 28.260.708 | 28.260.708 | 247.883.552 | 247.883.552 | 36,77% | |
| | | 153 | 080 | 10 | 007 | Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal J.Azar | 160.000.000 | | 160.000.000 | 65.537.553 | 9.206.988 | 9.206.988 | 74.744.541 | 74.744.541 | 46,72% | |
| | | 154 | | | | Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop | 1.089.867.000 | - | 1.089.867.000 | 479.935.435 | 126.459.669 | 126.459.669 | 606.395.104 | 606.395.104 | 55,64% | |
| | | 154 | 020 | 30 | 008 | Aportes de Municipalidades(Menores Recursos) | 1.089.867.000 | | 1.089.867.000 | 479.935.435 | 126.459.669 | 126.459.669 | 606.395.104 | 606.395.104 | 55,64% | |
| | 160 | | | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 16.000.000 | - | 16.000.000 | 180.000 | 1.569.500 | 1.569.500 | 1.749.500 | 1.749.500 | 10,93% | |
| | | 163 | | | | Arrendamientos de inmuebles, tierras, terrenos y otros | 16.000.000 | - | 16.000.000 | 180.000 | 1.569.500 | 1.569.500 | 1.749.500 | 1.749.500 | 10,93% | |
| | | 163 | 010 | 30 | 001 | Usufructo de tierra en cementerio | 2.000.000 | | 2.000.000 | 160.500 | 1.492.000 | 1.492.000 | 1.652.500 | 1.652.500 | 82,63% | |
| | | 163 | 012 | 30 | 001 | Uso de terminal de omnibus | 500.000 | | 500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 163 | 013 | 30 | 001 | Ocupacion Precaria de Bienes de Dominio Publico | 1.000.000 | | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 163 | 014 | 30 | 001 | Arrendamientos de Terrenos y Predios Municipales | 1.000.000 | | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 163 | 015 | 30 | 001 | Ocupacion de Casillas, Mesas, Puestos de Ventas y Otras | 3.000.000 | | 3.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 163 | 023 | 30 | 001 | Uso de matadero municipal | 1.000.000 | | 1.000.000 | 19.500 | 13.000 | 13.000 | 32.500 | 32.500 | 3,25% | |
| | | 163 | 024 | 30 | 001 | Uso de Piquete Municipal | 1.000.000 | | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 163 | 025 | 30 | 001 | Uso de Equipos Camineros | 1.000.000 | | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 163 | 029 | 30 | 001 | Uso de Mesas y Sillas | 500.000 | | 500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 163 | 099 | 30 | 001 | Alquileres Varios | 5.000.000 | | 5.000.000 | 0 | 64.500 | 64.500 | 64.500 | 64.500 | 1,29% | |
| | 190 | | | | | OTROS RECURSOS CORRIENTES | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 24.170.000 | 110.000 | 110.000 | 24.280.000 | 24.280.000 | 242,80% | |
| | | 191 | | | | Otros Recursos | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 24.170.000 | 110.000 | 110.000 | 24.280.000 | 24.280.000 | 242,80% | |
| | | 191 | 008 | 30 | 001 | OPACI Retencion por Registros | 5.000.000 | | 5.000.000 | 2.670.000 | 110.000 | 110.000 | 2.780.000 | 2.780.000 | 55,60% | |
| | | 191 | 009 | 30 | 001 | Otros Recursos Varios | 5.000.000 | | 5.000.000 | 21.500.000 | 0 | 0 | 21.500.000 | 21.500.000 | 430,00% | |
| | 200 | | | | | INGRESOS DE CAPITAL | 2.294.228.551 | 1.421.105.661 | 3.715.334.212 | 1.323.155.026 | 146.166.963 | 146.166.963 | 1.469.321.989 | 1.469.321.989 | 39,55% | |
| | | 210 | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 108.000.000 | - | 108.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 211 | | | | Venta de Activos de Capital | 108.000.000 | | 108.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 211 | 010 | 30 | 001 | Venta de Activos Fijos | 108.000.000 | | 108.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00% | |
| | | 220 | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 2.186.228.551 | 1.421.105.661 | 3.607.334.212 | 1.323.155.026 | 146.166.963 | 146.166.963 | 1.469.321.989 | 1.469.321.989 | 40,73% | |
| | | 223 | | | | Transf.Consolidables de Ent. Y Org. del Est. por Copart | 2.186.228.551 | 1.421.105.661 | 3.607.334.212 | 1.323.155.026 | 146.166.963 | 146.166.963 | 1.469.321.989 | 1.469.321.989 | 40,73% | |
| | | 223 | 070 | 30 | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2021 | | 41.722.061 | 41.722.061 | 41.722.061 | 0 | 0 | 41.722.061 | 41.722.061 | 100,00% | |
| | | 223 | 070 | 30 | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2022 | 679.579.258 | | 679.579.258 | 213.552.682 | 33.124.130 | 33.124.130 | 246.676.812 | 246.676.812 | 36,30% | |
| | | 223 | 070 | 30 | 011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties 2021 | | 189.388.906 | 189.388.906 | 189.388.906 | 0 | 0 | 189.388.906 | 189.388.906 | 100,00% | |
| | | 223 | 070 | 30 | 011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties 2022 | 1.506.649.293 | 1.189.994.694 | 2.696.643.987 | 878.491.377 | 113.042.833 | 113.042.833 | 991.534.210 | 991.534.210 | 36,77% | |
| | 300 | | | | | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | - | 382.618.791 | 382.618.791 | 382.618.791 | - | - | 382.618.791 | 382.618.791 | 100,00% | |



Prof. Clemente Contreras Vera
Intendente Municipal



Lic. Marlene Figueroa Enciso
Tesorera

| Código | | | | | | Descripción | Presupuesto Inicial | Modificación | Presupuesto Vigente | Acumulado Cuat. Actual | Ingado / Recau. Setiembre | Acumulado Cuat. Actual | Total Devengado | Total Recaudado | % de Ejecución |
|--------|------|-----|------|------|-----|---|---------------------|--------------|---------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------|-----------------|----------------|
| Grup | Subg | Det | Orig | F.F. | Det | | | | | | | | | | |
| | 340 | | | | | SALDO INICIAL EN CAJA | - | 382.618.791 | 382.618.791 | 382.618.791 | - | - | 382.618.791 | 382.618.791 | 100,00% |
| | | 341 | | | | Saldo inicial de Recursos de Royalties y Compensacion | - | 382.618.791 | 382.618.791 | 382.618.791 | - | - | 382.618.791 | 382.618.791 | 100,00% |
| | | 343 | 010 | 10 | 001 | Saldo inicial de Tesorería (varías) Fondos Propios | | 28.197.182 | 28.197.182 | 28.197.182 | | - | 28.197.182 | 28.197.182 | 100,00% |
| | | 343 | 010 | 10 | 003 | Saldo inicial de Tesorería (varías) FONACIDE | | 208.613.556 | 208.613.556 | 208.613.556 | | - | 208.613.556 | 208.613.556 | 100,00% |
| | | 343 | 010 | 10 | 011 | Saldo inicial de Tesorería (varías) Royalties | | 145.808.053 | 145.808.053 | 145.808.053 | | - | 145.808.053 | 145.808.053 | 100,00% |



[Handwritten signature]
 Prof. Clemente Contreras Vera
 Intendente Municipal

[Handwritten signature]
 RC & ASISTADO:
 Lic. Gustavo Recalde:
 RUC: 1488370-0



[Handwritten signature]
 Lic. Marlene Figueredo Enciso
 Tesorera